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رهبری

اخبار مجلس

رهبر انقلاب خطاب به امیر قطر:
 منتظر بازگرداندن 

مطالبات ایران هستیم

رهبر معظم انقلاب عصر چهارشنبه در دیدار امیر قطر و هیأت 
همراه، با تأکید بر اینکه گسترش روابط با همسایگان، سیاست 
قطعی جمهوری اسلامی است، گفتند: یکی از سیاست های 
اعلامی دولت آقای پزشکیان نیز گسترش روابط با همسایگان 
است و به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و 
پیشرفت هایی نیز حاصل شده و آقای عراقچی، وزیر امورخارجه 

در این عرصه فعال و پرتحرک است.
حضرت آیت الله خامنه ای اظهار امیدواری کردند: توافق های 
انجام شده در تهران به سود هر دو کشور باشد و دوطرف بتوانند 

بیش از پیش به وظایف همسایگی خود عمل کنند.
ایشان در این دیدار همچنین با اشاره به اظهارات امیر قطر درباره 
مسائل منطقه، افزودند: ما کشور قطر را یک کشور دوست و برادر 
می دانیم؛ اگرچه همچنان مسائل مبهم و حل نشده ای همچون 
بازگرداندن مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد، 
باقی است و می دانیم  که مانع اصلی عملی شدن توافقی که در این 

زمینه انجام شده بود، آمریکا ست.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: ما اگر جای قطر 
بودیم، به فشارهای آمریکا اعتنا نمی کردیم و مطالبات طرف 
مقابل را باز می گرداندیم و همچنان انتظار چنین اقدامی را از 
جانب قطر داریم. رهبرمعظم انقلاب تأکید کردند: تفاوتی میان 

رؤسای جمهور آمریکا نیست.

قدردانی از مواضع رهبرمعظم انقلاب
در این دیدار که مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
امیر قطر ضمن اظهار خرسندی از دیدار با رهبرمعظم انقلاب از 
مواضع ایران در حمایت از مستضعفان جهان و مردم فلسطین 
قدردانی کرد و خطاب به رهبرمعظم انقلاب گفت: هیچ گاه 
ایستادگی جنابعالی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد شد.

شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی با اشاره به شرایط خاص و 
سخت منطقه، این شرایط را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای 
منطقه دانست. وی همچنین با اشاره به توافق های انجام شده 
میان ایران و قطر ازجمله ساخت تونلی در زیرآب، میان 2کشور، 
اضافه کرد: براساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک 2کشور 
به زودی فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات 

اقتصادی افزایش می یابد.

پرونده های روی میز تهران و دوحه 
امیر قطر در روز چهارشنبه در دیدار با مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور ایران درباره موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی گفت وگو کردند که رئوس این تعاملات از قرار زیر است:

1  پیامی رسیده است؟ اگرچه مقام های دستگاه دیپلماسی ایران 
طی روزهای اخیر درباره اینکه امیر قطر احتمالا حامل پیامی برای 
ایران ازسوی طرف های غربی و به ویژه آمریکا باشد »پاسخ منفی« 
داشته اند، اما این موضوع سبب نشد گمانه زنی ها دراین باره فروکش 
کند. برخی بر این اعتقادند که یکی از محورهای سفر امیر قطر به 

تهران معطوف به ایفای نقش دوحه در مناسبات ایران و غرب است.
2  میانجیگری میان ایران و آمریکا: بسیاری از کارشناسان 
معتقدند با توجه به نقش آفرینی های اخیر قطر در تحولات 
منطقه ای، به ویژه در حوزه سوریه، اکنون دوحه آماده  است برای 
»مذاکره« یا حداقل »تنش زدایی« میان ایران و غرب و به ویژه 
تهران-واشنگتن ایفای نقش کند. بر این اساس هم بود که در 
میانه های بهمن ماه گذشته سخنگوی وزارت امورخارجه قطر از 
آمادگی دوحه به منظور میانجیگری میان آمریکا و ایران برای حل 
اختلافات بر سر برنامه هسته ای خبر داده بود؛ ابراز تمایلی که گفته 

می شود ازسوی مقام های سعودی نیز صورت گرفته است.
3  تحولات سوریه: یکی دیگر از موضوع هایی که در روزهای 
اخیر مورد توجه قرار داشته معطوف به گمانه  ها در مورد »رایزنی 
دوحه درباره مناسبات ایران و سوریه« بوده است. با توجه به اینکه 
امیر قطر نخستین حاکم عربی بوده که پس از سقوط دولت بشار 
اسد در روزهای اخیر به دمشق سفر کرده است، برخی معتقدند 
دوحه احتمالا درحال نقش آفرینی در حوزه مناسبات ایران و 
حاکمان جدید سوریه است و دورازانتظار نیست که شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی دراین باره با مقام های ایرانی بحث و تبادل نظر 

کند و حتی پیامی از دمشق برای تهران آورده باشد.

نقطه نظرات تهران و دوحه
رئیس جمهور ایران و امیر قطر در نشست خبری ای مشترک به 
بیان مواضع خود درباره مناسبات دوجانبه پرداختند که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید:

پزشکیان چه گفت؟
  توسعه همه جانبه روابط با کشورهای منطقه سیاست کلیدی 

جمهوری اسلامی است.
  قطر از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی ایران برخوردار است.

  در این سفر با امیر قطر درباره موضوع های دوجانبه و در راستای 
تامین منافع مشترک گفت وگو کردیم.

  از تلاش های میانجیگرانه قطر برای دستیابی به آتش بس در غزه 
و آزادسازی اسرای مظلوم فلسطینی قدردانی می کنم.

مواضع بن خلیفه آل ثانی
   اینگونه سفرها می تواند به گسترش هرچه بیشتر روابط کمک کند.

  گفت وگوهایی را با رئیس جمهور ایران در زمینه های مختلف 
همکاری بین 2کشور داشتیم.

  باید فرصت های همکاری احتمالی بیشتری را میان یکدیگر 
به خصوص در زمینه های تجاری و اقتصادی ایجاد کنیم.

  بر افزایش حجم تبادل تجاری بین 2کشور تأکید کردیم.

آینده  فلسطین را هیچ قدرت استعماری تعیین نخواهد کرد
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جریان پانزدهمین مجمع  
عمومی بین المجالس کشورهای آسیایی 
)APA( در باکو با تاکید بر اینکه حق تعیین 
سرنوشت فقط با ملت فلسطین است، گفت: قاطعانه با هر طرح 
تحمیلی که خارج از اراده مردم فلسطین باشد مخالفیم و آن را 
قویا محکوم می کنیم. به باور ما، آینده فلسطین و غزه تنها در 
چارچوب مصالح فلسطین و حق رأی همه مردم اصیل فلسطین 

برای تعیین سرنوشتشان تأمین خواهد شد.

با همتی قبل و بعد از وزارت باید مناظره کرد
حسن نتاج،  نماینده مردم بابل، طی تذکری 
در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس گفت: 
مردم از تیم اقتصادی دولت خیلی گلایه 
دارند. از دیدگاه مردم تیم اقتصادی دولت 
ناهماهنگ و ضعیف است و باید هرچه سریعتر با ایجاد تغییرات 
لازم نسبت به تقویت آن اقدام کنید. پیش از این گفته بودید که 
صدای بی صدایان می شوید؛ آیا واقعا برای قشرآسیب پذیر جامعه 

اینگونه بوده اید؟

موافقت مجلس با کلیات طرح افزایش تعداد نمایندگان
نمایندگان مجلس در جریان بررسی گزارش کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مورد طرح ساماندهی وضعیت 
حوزه های انتخابیه و تعداد نمایندگان با کلیات این طرح 
موافقت کردند. در صورت تصویب جزئیات این طرح، دولت 
مکلف می شود تا ظرف مدت تعیین شده در این طرح، لایحه ای 
جهت افزایش تعداد نمایندگان مجلس را به قوه مقننه ارائه دهد.

گام راهبردی تازه ایران
طرح پایلوت استحصال و خالص سازی هلیوم از گازطبیعی افتتاح شد. به گفته محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی، با بهره برداری از این طرح و پس از آن با ساخت نخستین کارخانه تولید این محصول، ایران به جمع 

تولیدکنندگان خالص سازی هلیوم از گازطبیعی ملحق می شود./سازمان انرژی اتمی

گام بلند ایران در دیپلماسی همسایگی
برگزاری همایش اقتصادی خزر، گام بلندی در مسیر تقویت دیپلماسی همسایگی ایران به حساب می آید. 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در این زمینه عنوان کرد که مقام های 5کشور حاضر در این همایش بر 

ضرورت ارتقای سطح مبادلات تجاری با ایران تأکید داشتند./ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

سرنوشت همتی در دستان مجلس
فضای مجلس شورای اسلامی این روزها 
بیش از هر زمان دیگری مهم و حساس 
است. استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی روز چهارشنبه در 
مجلس رسما اعلام وصول شد و اکنون نگاه ها به بهارستان 
دوخته شده است؛ جایی که نمایندگان مردم باید درباره 
ماندن یا رفتن یکی از کلیدی ترین اعضای کابینه دولت 

بگیرند.  چهاردهم تصمیم 

اعلام وصول استیضاح
 این استیضاح با امضای ۹۱ نماینده و در بحبوحه نوسانات 
شدید ارزی و افزایش نرخ دلار به بیش از ۹۰ هزار تومان مطرح 

شده است.

دلایل استیضاح
1  سقوط ارزش پول ملی و افزایش تورم

2  بی ثباتی در بازار ارز و سرمایه
3  ناکارآمدی در کنترل نقدینگی و مدیریت اقتصادی کشور

موافقان استیضاح چه می گویند؟
  ادامه حضور همتی، بحران های اقتصادی را تشدید می کند.

  سیاست های اقتصادی، موجب بی اعتمادی در بازار شده است.

  عملکرد وزیر، باعث افزایش فشار بر معیشت مردم شده است.

مخالفان استیضاح چه استدلالی دارند؟
   استیضاح در شرایط فعلی، بازار را بی ثبات تر خواهد کرد.

  عوامل خارجی و تحریم ها نقش اصلی را در بحران اقتصادی دارند.
  پشت پرده استیضاح، رقابت های سیاسی جریان دارد.

مجلس در آزمون تصمیم گیری
   آیا نمایندگان بر اساس داده های اقتصادی تصمیم خواهند گرفت؟
  آیا استیضاح به ابزاری برای فشارهای سیاسی تبدیل شده است؟

قانون چه می گوید؟ 
  همتی تا ۱۰ روز فرصت دارد که از عملکرد خود دفاع کند.

   جلسه استیضاح روز یکشنبه ۱2 اسفند برگزار خواهد شد.
   نمایندگان پس از استماع دفاعیات، درباره ماندن یا برکناری 

او تصمیم خواهند گرفت.

مسیرهای پیش رو
  اگر استیضاح رأی بیاورد، دولت باید در کوتاه ترین زمان 
گزینه ای جایگزین معرفی کند تا از خلأ مدیریتی و تشدید 

بی ثباتی اقتصادی جلوگیری شود.
   در صورت رأی نیاوردن استیضاح، وزیر اقتصاد موظف خواهد 
بود برنامه های جدیدی برای مدیریت بحران های اقتصادی ارائه 

دهد و اعتماد مجلس را جلب کند.
  در هر دو حالت، این تصمیم مجلس آزمونی برای میزان 
اثرگذاری ابزارهای نظارتی و سیاستگذاری بر روند اقتصادی 

کشور خواهد بود.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

برگزاری مرحله دوم رزمایش اقتدار پیامبراعظم)ص( 
۱۹ گواه دیگری بر »سطح عالی« آمادگی 
نیروهای مسلح ایران برای مقابله با انواع تهدیدهای 
سخت است؛ رزمایشی که با الحاق طیف متنوع و 
وسیعی از تجهیزات و تسلیحات مدرن به سازمان رزم 

نیروی زمینی سپاه پاسداران همراه بود.
2۹بهمن ماه بود که رهبرمعظم انقلاب در جمع مردم 
آذربایجان شرقی تأکید فرمودند که دوستان و 
دشمنان ما می دانند ایران  اسلامی از لحاظ توانایی های 
مقابله با تهدیدهای سخت در یک سطح عالی قرار 
دارد؛ دستاوردی که نیروهای مسلح ایران طی هفته ها 
و ماه های اخیر نمودهای متعددی از آن را به نمایش 
گذاشته اند و آمادگی خود برای مقابله با هرگونه 

تهدیدی را به رخ دشمنان کشیده اند.
آخرین نمونه از این آمادگی کم نظیر، طی روزهای 
اخیر و در جریان مرحله دوم رزمایش اقتدار 
پیامبراعظم)ص( ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران 
به نمایش درآمد؛ رزمایشی که در منطقه عمومی 
جنوب غرب کشور )منطقه شاوریه( برگزار شد و 
دستاوردهای آن بازتاب گسترده ای در رسانه های 

داخلی و بین المللی داشت.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

پاسخ دندان شکن ایران به تهدیدها 
در روزهای اخیر محور واشنگتن_تل آویو بخش تازه ای از تهدیدهای ضدایرانی خود را روی پرده برده اند. آنها با انواع لفاظی ها می کوشند 
با در پیش گرفتن سیاست »هراس افکنی« بر افکارعمومی داخل ایران تأثیر منفی بگذارند، اما واقعیت این است که امروز نیروهای مسلح 
ایران در بالاترین سطح از آمادگی به سرمی برند. براین اساس است که موضع گیری های اخیر فرماندهان ارشد نظامی کشور را باید در 

راستای تبیین »اشتباه محاسباتی دشمن« مورد بررسی قرار داد.

توسعه توانمندی های موشکی ایران
 یکی از موضوع هایی که دولت های غربی 
و به ویژه آمریکا طی سال های اخیر با 
تمرکز زیادی درصدد مهار آن بوده اند، 
مهار و محدودسازی توانمندی های 
موشکی ایران  است. در چنین شرایطی 
با وجود انواع تحریم ها و کارشکنی ها این 
حوزه با سرعت بیشتری درحال پیشرفت 
است. براین اساس هم بود که سردار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده هوافضای 
سپاه در گفت وگوی تلویزیونی اخیر خود 
تأکید کرد که ایران در حال حاضر قادر به 
تولید موشک هایی با برد 2هزار کیلومتر 
است و دراین زمینه هیچ محدودیت 

فنی ای وجود ندارد.

پروژه های دفاعی تازه 
اخیرا  که  همانطور 
رهبرمعظم انقلاب تأکید 
کردند، نیروهای مسلح 
ایران در حال برداشتن 
گام های بیشتری در حوزه 
توسعه توانمندی های 
دفاعی - نظامی کشور 
هستند. در چنین چارچوبی 
هم بود که سردار حاجی زاده 
اعلام کرد سال آینده 
نخستین محصولات پروژه 
توسعه سامانه های موشکی 
پدافند ضد بالستیک ایران 

آماده می شود.

تمرکز بر رفع 
مشکلات داخلی 

فرماندهان نظامی 
کشور در روزهای 
اخیر با توصیه به 
مسئولان برای تمرکز 
بر رفع مشکلات 
اقتصادی مردم، این 
پیام را داده اند که 
هیچ کس نباید نگران 
تهدیدهای خارجی 
باشد و توان دفاعی 
ایران به صورت 
مستمر رو به افزایش 

است.

آماده برای نبرد هوایی
 آمادگی نیروهای مسلح 
برای نبرد هوایی با 
تهدیدکنندگان امنیت 
آسمان ایران، یکی از 
نمودهای  مهم ترین 
فعالیت های این حوزه 
به شمار می رود. براین 
اساس هم بود که سرلشکر 
رئیس  محمدباقری، 
ستادکل نیروهای مسلح 
تأکید کرد که نیروی هوایی 
با اقدام های انجام شده، برای 
به ثمر رساندن مأموریت های 

محوله آماده  است.

روحیه بالای 
نیروهای مسلح 

یکی از اساسی ترین وجوه 
آمادگی نیروهای مسلح، 
روحیه بالای آنان برای دفاع 
از کشور در برابر تهدیدهای 
چندبعدی دشمنان است. 
براین اساس هم بود که 
امیر سیدعبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش 
در روزهای اخیر تأکید 
کرد امروز ارتش از اقتدار 
و توانمندی بالقوه ای در 
عرصه پیکار برخوردار 

است.

1

2

مشخصات 
   رزمایش: مرحله نهایی رزمایش پیامبراعظم)ص( ۱۹ 

   نیروی عمل کننده: نیروی زمینی سپاه پاسداران
   منطقه: جنوب غرب کشور، منطقه شاوریه

   وسعت منطقه رزمایش: هزار کیلومترمربع
   استان های میزبان: خوزستان و ایلام

   نیروهای حاضر: قرارگاه کربلا با یگان های لشکر۷، 
لشکر۸، تیپ صابرین و همچنین یگان نیروی مخصوص امام 

حسن مجتبی)ع(
   مرحله نخست رزمایش: اجرای نخستین مرحله از رزمایش 
پیامبراعظم)ص( ۱۹ طی روزهای ۱5و ۱6دی ماه در استان کرمانشاه

نکات و اهداف ویژه
1  کسب آمادگی برای تهدیدهای فرامنطقه ای

2  عملیات رزمی ریزپرنده ها در حوزه آفندی و پدافندی
3  الحاق تسلیحات و تجهیزات تازه

4  اجرای مأموریت های محوله ازسوی رسته های تخصصی
5  عملیات ویژه هوانیروز

6  تمرین میدانی یگان های مختلف در بخش های متنوع

برنامه های رزمایش
   اجرای عملیات های مختلف آفندی و پدافندی

   انجام عملیات جنگال
   اجرای حمله های پرحجم زرهی و موشکی

   انجام عملیات ریزپرنده ها، پهپادی، هوانیروز و توپخانه ای
   به کارگیری روش ها و تاکتیک های نوین رزمی

   ارزیابی میدانی تسلیحات و تجهیزات جدید الحاق شده
   انهدام اهداف با پهپاد های رزمی و انتحاری 
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تسلیحات الحاق شده

پهپادها
   پهپاد راهبردی »مهاجر۱۰« )مسلح به بمب های قائم و موشک ضدزره الماس(

   پهپاد »مهاجر۶« با موتور تقویت شده
   پهپاد انهدامی »گلاله« با برد ۴۵۰کیلومتر

   پهپاد انهدامی »کترال« با ارتفاع پرواز ۱۵هزار پا
   پرنده انهدامی »دالاهو« با موتور جت و مداومت پروازی یک ساعت و وزن سرجنگی 2۰کیلوگرمی

   پرنده انهدامی »شاهو« با سقف پرواز 2۵هزار پا
   پرنده انهدامی »پاندسر« با موتور پیستونی و برد ۴۰کیلومتر
   پهپاد شناسایی هیبریدی »بینا« با برد عملیاتی ۴۰کیلومتر

   پهپادهای شناسایی »قندیل ۴و ۵« با برد ۱۰۰کیلومتر و مداومت پروازی ۵و ۱۰ساعت
   پهپاد عمودپرواز بمب افکن »اربعین« با برد ۱۰کیلومتر و قابلیت حمل بمب 7کیلوگرمی

   پهپاد انتحاری »رعد2« با برد 2۰کیلومتر و سر جنگی ۵کیلوگرمی
   پهپاد انتحاری »رعد3« با برد ۱۰۰کیلومتر و سرجنگی ۱2کیلوگرمی

   پهپاد انتحاری »صاعقه« با برد 2۰کیلومتر و سرجنگی یک کیلوگرمی
   ریزپرنده رزمی »صابر« با قابلیت حمل انواع محموله های ضد زره، ضدنفر و ضد استحکامات و برد عملیاتی ۵کیلومتر

   ریزپرنده فاطر با سرجنگی شدیدالانفجار

الحاق انواع تجهیزات
   چند دستگاه خودروی »ارس3« در نقش پرتابگر ۶تایی پهپاد انتحاری »رعد2«

   چند دستگاه خودروی »ارس2« حامل سامانه پیروزان )پرتابگر ۴تایی موشک ضدزره دهلاویه(
   چند دستگاه خودروی »ارس3« حامل پرتابگر ۵فروندی موشک پدافندی قائم۱۱۸

   یک رادار شناسایی و کنترل آتش 
   چند دستگاه نفربر مجهز به پرتابگر موشک ضدزره دهلاویه 

   چند فروند سامانه  شکارچی زرهی »پیروز« 

موشک  ها و راکت ها
   موشک بالستیک میان برد »بی.ام ۴۵۰« با برد 2۰۰ کیلومتر

   موشک پدافندی »قائم ۱۱۸« با برد 2۵کیلومتر
   موشک بالستیک کوتاه برد »فتح 3۶۰« با برد حدود 2۰۰کیلومتر

   موشک  »فجر۵« هدایت شونده با قابلیت نقطه زنی
   راکت های هوشمند ۱22میلی متری هدایت شونده

   راکت های ۱22میلی متری با قابلیت مین ریزی

سامانه های پدافندی
   سامانه پدافندی برد کوتاه »مجید«

    برد سامانه: ۱۸کیلومتر
   ارتفاع  درگیری: 6کیلومتر

   زمان واکنش: 3ثانیه

بازدارندگی آهنین
رزمایش اقتدار پیامبراعظم)ص( ۱۹ تنها گوشه ای از آمادگی نیروهای  مسلح برای مقابله با انواع تهدیدهای سخت را نشان داد

دست پر نیروی زمینی سپاه با تسلیحات مدرن
دومین روز مرحله دوم رزمایش اقتدار 
پیامبراعظم)ص( ۱۹ نیروی زمینی سپاه 
پاسداران در جنوب غرب کشور با برنامه ها و 

دستاوردهای مهم، ازجمله الحاق تسلیحات و 
تجهیزات جدید به سازمان رزم این نیرو همراه 
بود. براین اساس انبوهی از تجهیزات موشکی، 

پهپادی، توپخانه ای و پدافندی با حضور سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح به 

سازمان رزم این نیرو اضافه شد.


